№2-923-07-420/2024

УИД 26MS0018-01-2024-001329-45
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

        г. Георгиевск                                                                 03 мая 2024 года

Мировой судья судебного участка № 1 города Георгиевска и Георгиевского района Ставропольского края Викулова Лариса Владимировна,

в помещении судебного участка, расположенного по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Калинина 97/7,

при секретаре судебного заседания Шефнер Н.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Центрофинанс Групп» к Тетериной И.А. о взыскании денежных средств по договору займа,

руководствуясь ст.ст. 307, 309, 310, 807-811, 819 ГК РФ,
ст.ст. 88,  194-199, 233-235 ГПК РФ, суд,

   Р Е Ш И Л:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Центрофинанс Групп» к Тетериной И.А. о взыскании денежных средств по договору займа – удовлетворить.
Взыскать с Тетериной И.А., ______ года рождения, паспорт ______  выдан ______  ______ года, зарегистрированной и проживающей по адресу: ______ в пользу Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Центрофинанс Групп», ______                      задолженность по процентам за пользование займом по договору № ______  от ______ года образовавшуюся с ______ по ______ в размере 8 757 (восемь семьсот пятьдесят семь) рублей 79 копеек, судебные расходы по уплате государственной пошлины – 544 (пятьсот сорок четыре) рубля 98 копеек, а всего – 9 302 (девять тысяч триста два) рубля 77 копеек.
Разъяснить лицам, участвующим в деле, их представителям право предусмотренное ст. 199 ГПК РФ подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Георгиевский городской суд Ставропольского края в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

                                                                    Л.В. Викулова